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Tavaszi etüd.

A Balassa Társaság.

Urunk Teremtőnk, ki szabályozod 
a csillagok járását, kinek tudta nélkül 
felhő nem száll át az égen, jéghegy 
meg nem indul fenn a sarkvidéken, Id 
bölcs kezekkel igazgatod a szeleket és 
viharokat, a napfényt és esőt, Urunk, 
nem zúgolódunk tovább, hanem inkább 
kérünk, hogy még igy büntess bennün­
ket tovább, csak légy irgalmas a fákhoz. 
Lásd, ha van terményed, ki büntelen és 
tiszta, mint a Teremtés első napján, úgy 
a fák azok. Alázatos bünbánattal beis­
merjük, hogy teremtményeid közül bűn­
társainkká, cinkosainkká tettük a vize­
ket és hegyeket, az ásványokat és ele­
meket, levegőt és az éter hullámait s 
még az állatokat is igájába hajtottuk 
bűnös cselekedeteinknek. Csak a fák 
azok a teremtményeid, akik gyermeki 
ártatlansággal élik életűket, akik a Te 
parancsodat ma is úgy teljesítik, mint a 
Teremtés kezdetén. Ne bántsd ne bün­
tesd a fákat, Urunk, Istenünk I Hanem a 
most még mindig várható fagyos éjsza­
kákon simogassa végig a didergő fákat 
a Te leheletednek éltető melege s reg­
gelenként a tavaszi napfény arany csókja 
melengesse fel őket Ha bűnhődni kell 
bűneinkért, Isten, itt vagyunk mi. De 
vedd el haragodat a fák elöl, mert ők 
némaságukban is hivebb szolgáid, aminők 
mi vagyunk sok és hangos beszédünkkel. 
Ámen.

(—ány.)

A színpadon elhelyezett zöld asz­
talnál a Társaság tisztikara ült dr. Dor- 
nyay Béla elnök, Koltay Imre titkár, 
Bátki József a művészeti, Semetkay Jó­
zsef az irodalmi és Rőder Alfréd a zenei 
szakosztály vezetőivel élén.

A bányatársulati zenekar Vilezsál 
Richárd r. tag vezetése mellett a Hiszek­
egyet játszotta el, mely után dr. Dornyay 
Béla elnök mondott rövid megnyitót, vá­
rosunk egyik irodalmi kiválóságának, P. 
Szluha földbirtokos eddig nem ismert 
működését tárta föl a XV. századból

Ezután Koltay Imre, a Társaság lel­
kes titkárja mondott beszámolót az 1933- 
ban Szántay István akkori állomásfőnök 
és lapszerkesztő által felvetett alakulási 
idea első percétől a mai napig eltelt 4 
esztendőről; a Társaság működéséről, cél­
kitűzéseiről; dr. Schwabach László titkári 
fáradozásairól, majd az alapszabályok jó­
váhagyásának megtagadása miatt k. Kraft 
Aladár és társainak az adhoc asztaltár-

Miklas látogatása.
Az osztrák államfő budapesti 

látogatását az egész magyar nem­
zet osztatlan szeretető, baráti öröme 
kisérte. A magyar közvélemény tör­
ténelmi jelentőségűnek érzi e napo­
kat, mert az összeomlás után első 
Ízben fogadhat a magyar nemzet 
magyar földön külföldi államfőt. 
És az első külföldi államfő, aki 
eljött a magyar fővárosba, Miklas 
Vilmos, Ausztria szövetségi elnöke. 
Magas vendégeinket, akiknek sze­
mélyében az egész osztrák nép 
lesz a magyar nemzet vendége, a 
magyar lélek őszinte melegségével 
és lelkesedésével fogadtuk.

A történelmi múlt sok közös 
emléke, munkája, dicsősége és bá­
nata köti össze Ausztriát és Ma­
gyarországot és Ausztria szövetségi 
elnökének az első hivatalos kül­
földi útja Magyarországra vezetett. 
Ez az első utazása Magyarország 
kormányzójának és általa a ma­
gyar nemzetnek szól, annak az 
őszinte rokonszenvnek és barátság­
nak megerősítésére, amelyet Ausz­
tria és Magyarország egyforma 
őszinteséggel érez és kíván ápolni. 
A két országot nemcsak történelmi, 
de gazdasági kapcsolatok is a ba­
ráti együttműködésre utalják. Bécs 
és Budapest, Ausztria és Magyar­
ország központi fekvése a középső 
Dunavölgy két kulcsát jelenti, jog­
gal hivatkozott tehát az osztrák fél­
hivatalos lap egyik legutóbbi ve­
zércikkében arra, hogy Magyar­
ország és Ausztria sorsát sem föld­
rajzi, sem gazdasági szempontból 
nem lehet elválasztani. A két or­
szág sorsa — írja az osztrák újság 
égy csillagzat alatt állott akkor is, 
amikor Ausztria és Magyarország 
államjogi útja szétvált egymástól, 
de ez alatt a csillagzat alatt áll 
ma is.

Az osztrák szövetségi elnök­
nek és hitvesének budapesti láto­
gatása, amint azt Darányi Kálmán 
miniszterelnök minapi nyilatkozata 
nyomatékosan kiemelte, újra meg­
erősíti a két állam eddigi politiká­
ját a római egyezmények szelle­
mében. Ez a politika világosan fe­
jezi ki a két országnak érdekeit 
és azt az óhaját, hogy biztosítani 
kell a Duna-medencében azt a 
helyet, amely Ausztriát és Magyar­
országot nemcsak földrajzi hely­
zete és gazdasági jelentősége, de 
az osztrák és magyar nép ráter­
mettsége és szorgalma alapján meg­
illeti.

A két ország egymás iránt 
való baráti érdeklődésének újabb 
megpecsételése a szövetségi elnök, 
a kancellár és a külügyi államtit­
kár budapesti látogatása. És ez a 
látogatás alkalmat ad arra, hogy a 
magyar főváros népe a maga lel­
kesedésével, tiszteletével és szere- 
tetével meghálálja azt a meleg és 
díszes ünneplést, amellyel kor­
mányzó urunkat fogadta és ünne­
pelte Bécs és egész Ausztria az 
ősz folyamán.

A történelmi múlt, a viszon­
tagságos sors, a sok közős bánat

A tavasz hivatalos kezdete óta min­
dennap szokásunkká vált már, hogy az 
ágyból az ablakhoz ugorjunk: vájjon 
milyen idő van, kék-e az ég, süt-e a 
nap és ha nem kék az ég, nem süt a 
nap, olyan komor lesz arcunk is, ami­
lyen a mennybolt. Hetek óta éljük már 
azokat a bizonyos napokat, amikor min­
dennél előbb olvassuk el, vagy rádión 
hallgatjuk meg az időjárásjelentést és 
amikor az időjárás várható alakulását a 
legizgalmasabb kül- és belpolitikai hí­
reknél is izgalmasabbnak érezzük. Most 
van, egyszóval az az időpontja az esz­
tendőnek és életünknek, amikor többet 
nézzük az eget, mint a földet, ami — 
köztünk legyen mondva — ránk is fér. 
Dehát, sajnos, az idén nem sok jószivet 
mutat irántunk az égbolt: morcos, ked­
vetlen, szürke, folyton pityergő s a föld 
maga is sokáig tűnődött, vájjon felvegye-e 
ez idén az uj tavaszi köntösét, a remény­
ség és öröm zöldjét Ha kicsit elfordít­
juk tekintetünket az égtől és a földtől, 
hogy mélyen magunkba nézzünk, talán 
meg is találjuk az okát Bizony nem sok 
öröme telhetik a magasságos mennyek­
nek abban, amit idelenn lát, nem csoda, 
ha mogorva ábrázattal, fanyalogva szem­
léli a földi dolgokat, és nem túlságosan 
hajlandó óhajtásainkra figyelmezni. Le­
gyünk őszinték: nagy-nagy türelemre 
van egy ideje szükségük a magasságbé­
lieknek, hogy elkedvetlenedve sorsára 
ne hagyják a világot és benne az em­
bereket És ime, mi már azért is panasz­
kodunk, azon is kesergünk, hogy a ta­
vasz nem akar valódi tavasz lenni, hogy 
nem akar mosolyogni felettünk az ég­
bolt Hiszen miért is mosolyogna ? Az, 
amit idelenn lát, vajmi kevéssé érdemes 
mosolyra. Legfeljebb fanyar, keserű, hű­
vös mosolyra, lenéző, lemoudó mosolyra, 
olyan mosolyra, amilyen ezé a kedvte- 
len tavaszé.

De amikor belenyugodtunk a már­
cius, az április fanyar, tavaszi álarcába, 
egy reményünk volt még, hogy 'jön majd 
a május, a drága, kedves május, az ő 
hamvas leánykaarcával s akkor megvál­
tozik minden. Mosolyog a mennybolt 
derűsen, mosolyra, örömre, derül a föld 
és mosolyt, valódi, hamisitatlan mosolyt 
fakaszt a mi arcunkon is. Tőle vártuk a 
csodát, mely megváltoztat mindent min­
denütt, fenn és lenn egyaránt S most, 
ezekben a májusi napokban ismét csak 
felnéztünk az égre, ki tudja hányszor 
és néma tekintetünkben mintha ez a 
kérdés élne : Miért ? Miért bánik ve­
lünk ilyen kegyetlenül a május is ? Mi­
ért űzi velünk ő is ezt a gyötrő játékot, 
— miért ? Lehet, bennünk van a hiba, 
akik sokat, túlsókat vártunk tőle, de mit 
tehetünk, ha olyannak teremtett bennün­
ket az Isten, hogy mindig bigyjünk Va­
lami csodában és ezt a gyermekes hi­
tünket ne tépázhassa meg semmiféle csa­
lódás. Lehelünk öregek, lehetünk fiata­
lok, lehetünk könnyenhivők, lehetünk 
kételkedők, lehetünk rajongó lelkek, le­
hetünk . kiábrándultak, mégis van mind­
nyájunknak egy olyan álmunk, amelynek

és öröm, hirdette Darányi Kálmán 
miniszterelnök legutóbbi nyilatko­
zatában, — erős, benső kapcsola­
tokat létesített a két ország népe 
között és ezeket a kapcsolatokat 
Miklas elnök látogatása még erő­
sebbé fogja tenni. A magas ven­
dégeket a magyar lélek őszinte 
melegségével várta és ünnepli a 
magyar főváros és az egész nem­
zet s a fogadtatás és ünneplések 
sorozata külső fényében és belső 
tartalmában egyaránt méltó ahhoz 
a bajtársi szeretethez, amely kiírt­
hatatlanul él és alkotó erőt jelent 
Ausztria és Magyarország kapcso­
lataiban.

megvalósulásában hiszünk, egy olyan 
csodánk, amelyről érezzük: eljön egy 
szép napon. Aztán egyszer igazán meg­
valósul az álom, egyszer igazán eljön 
a csoda, csak éppen nem úgy, ahogy 
ezerszer megálmodtuk, ezerszer elkép­
zeltük. Vagy túlságosan hamar fel kell 
ébrednünk az álomból, túlságosan hamar 
elillan a csoda. És mi mégis továbbme­
gyünk, — egy sebbel több a lelkűnkön, 
egy illúzióval kevesebb a szivünkben, 
de hitünk az álomban, a csodában meg­
marad ... Sokat vártunk a májustól ? 
Persze, hogy sokat vártunk, hiszen benne 
testesül meg minden, ami legszebb, leg- 
boldogitóbb ezen a földön. És ime: csa­
lódtunk a májusban? Persze, hogy csa­
lódtunk eddig, hiszen csak azt érheti 
csalódás, aki vár valamit, ami nem tel­
jesült. S mégis még mindig mi vagyunk 
a gazdagabbak, akik ismerjük a várás 
boldogságát, akik szenvedni tudunk a 
csalódástól, de hinni is tudunk a cso­
dában. Mi vagyunk a gazdagabbak, nem 
pedig azok, akik sohasem csalódhatnak, 
mert sohasem várnak semmit; akik soha 
sem veszíthetnek, mert nincs semmi az 
életűkben, amit egyszer megnyerhetné­
nek azon az egyetlen kártyalapon, ame­
lyet úgy nevezünk : csoda...

Az évek óta csendben folyó és az 
alakulást megérlelni segítő művész és 
múvészetfejlesztő, irodalommal foglalkozó 
fáradhatatlan és önzetlen munkának 
uredményeként a belügyminisztérium ál­
tal jóváhagyott alapszabályok törvényadta 
jogánál fogva, szeretettel meghívott ven­
dégek, rendes és szépszámú pártoló ta­
gok jelenlétében folyt le az uj és bátran 
állíthatjuk a mindig nélkülözött, irodalmi 
és művészeti munkát fokozni és irányí­
tani hivatott Balassa Társaság első ülése 
f. hó 3-án az Ipartestületben.

Látszólag senki sem hiányzott a 
gyűlésről, de akik tovább tekintenek a 
megtöltött széksoroknál, azok észreve- 
hették, hogy hiányoztak onnan a város 
sok iparvállalatának tehetős és vezető 
egyéniségei, a hivatalok és intézmények 
fejei, akiknek megjelenése pedig sok és 
nagy erkölcsi erőknek impulzusát, az ál­
taluk is mindig értékelt kulturális mun­
kának fellendülését jelentené.

ÜZENT A TAVASZ.
(Előadta a Szerző, a Balassa Bálint Tár­

saság 1937. évi május hó 3-ild gyűlés 
nyilvános ülésén.)

Üzenet érkezett!
Nem mondott senki semmit senkinek, 
szavas szózatot úgy sem érti meg 
a télbe temetett rügy-légiói 
Csak valami moccant Régi-jó 
sejtések valósággáértek egy tűnő perc 

[alatt, 
vidámabban szaladt a Nap, 
ébredező szeméből elsuhant az álom 
s a téli, reszkető földhatáron 
végigömlöttek tűz-folyamai. 
Jég-abroncsok pattogtak s zajlani 
kezdtek a felduzzadt erők.
Himnuszt harsogtak, vidám ébresztőt 
s ezer felől megindultak a viz-erek, 
hogy útjukban mindent életre keltsenek 
e bilincsben gyülemlett szabadság-köny- 

< [nyéki
S jönnekI jönnekI 
Hozzák a tavaszt, a frissült életeti 
Áradnak és termőn szétmennek 
s életre keltenek füvet, ibolyát, 
rügyet, levelet és bevonják 
e harsogó kórusba a csöpp fészeklakókat: 
színnel, illattal, dallal adóznak 
a Szabaditónak.

Sziszegve szállnak a tavaszi szelek. 
Fürge, ébredező vágyakat hintenek 
a fagyos erekbe 
• a szív lengedezve

tavaszi indulót dobol: 
az újraéledés magával sodor. 
Arcomon piros pipacsok nyílnak, 
üzent a Tavaszi Vánnyadt izmaimnak 
itt van hát végre a nekilendülés! 
Nyüzsög, pattog, rugózik, feszül és 
uj életet hirdet a tavaszi áram I 
Nőljön I Áradjon I E rohanó árban 
nem halott remények koporsói úsznak I 
Reményeket hordanak I Egynek, tíznek, 

[húsznak, 
ezernek, falunak, városnak, országnak, 
világrésznek, világűrnek harsonáznak 
egy újabb indulót, ahol együtt dobban 
fekete, fehér végtelen sorokban 
a szív, az agy, a test és a lélek 
szent harmóniában ritmusra lépnek 
ajkukon dallal (daluk a munkai) 
az uj emberek I Fénylő arcukra 
kiül a tavasz töretlen hite, 
hogy tüzön-vizen át győzelemre vigye 
a megértés-vágyat, a szeretet-tervet 
s kéz-a-kézbe-rakva harmónikus egyek 
legyenek mind az ember-testvérek 
s úgy áldozzanak a Szent-Igaz-Szépnek I 
Áradj be Tavasz I
Töltsd meg hiteddel a kétkedők szivét 
s csoda-tevő hatalmaddal nyisd szét 
a pántozott záru, mindig-tél lelkeket I 
Isten remeke nem lehet örökre 
képzelt halottak zárt temetője I 
Eredj I nőjj I izgass I életet fakassz I 
8 légy szebbre lendülésl légy megváltó 

[Tavasz 11 
Molnár I. Jenő

TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos; „A Munka" lapvállalat
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saságban véglett lelkesedést és reményt 
keltő nívós kulturális munkájáról s az 
újabb akcióról, mely a Balassa Társaság 
belügyminiszteri elismertetéséig oly ki­
tartóan folyt. Hálás köszönettel emléke­
zik meg dr. Förster Kálmán polgármes­
ter és dr. Soldos Béla főispán ügyünket 
támogató eredményes fáradozásairól. — 
Ismerteti a Társaság szervezetét, a veze­
tőséget, választmányt, az eddig kibocsá­
tott körlevelekre eddig beérkezett lelkes 
támogatókat névszerint is felolvassa. — 
A Balassa Társaság megalakulása nem 
csupán: „megint egy egyesületet" jelent, 
amelyekben bár nemes charitativ, vallá­
sos vagy máscélu, de a legtöbbször sú­
lyos anyagiakat felemésztő estélyek, elő­
adások rendezésének munkálatai folynak. 
Ezen egyesület „nem kérni, hanem adni 
akar, adni a ma agyonhajszolt, testileg 
lelkileg kimerült emberének, nemcsak az 
érzékeinek- kielégítésére, hanem legfő- 
képen lelkének felfrissítésére olyan szel­
lemi táplálékot, ami minden különösebb 
anyagi megterheltetés nélkül üdít, szóra­
koztat, tanít és így oázist jelent a gond­
terhes napok pusztaságában. Ezért gyűj­
töttük össze Társaságunkban azokat, akik­
nek az isteni gondviselés többet adott a 
nemeset, szépet kitermelő szikra tüzéből, 
hogy abból másoknak is juttathassanak. 
Salgótarján abban a véletlenül szeren­
csés helyzetben van, hogy polgárai sorá­
ban találunk tudóst, filozófust, esz­
tétikus szakírót, szónokokat, szépirókat, 
költőket, festő szobrász és iparművésze­
ket, zenészeket és dalköltőket; egyszóval 
számos olyan egyéniséget, akik a város 
kulturális életének irányítása érdekében 
jelentős szolgálatokat tehetnek. És amint 
azt a legutolsó tizenöt esztendő meg­
mutatta, tettek is. Bizonyítják ezt a tar­
jám dobogókon lepergett, sikerekben és 
nívóban gazdag szép számú estélyek. És 
ha egy város ennyi értéket tud kiter­
melni önmagából, akkor még nagyobb 
eredménnyel tudja a maga és mások 
számára értékesíteni azt, ha rendszeres 
és tervszerű együttműködésben, Társa­
sággá tömörülve foglalkoztatja és fejleszti 
ezeket az erőit. Ezért szükséges és 
ezért van létjogosultsága a B. Társaság­
nak. Igazolja ezt az a tény is, hogy 
amíg Társaságunk az alakulás nehézsé­
geivel küzködött, a Nógrádmegyei Ma­

dách Társaság felismerve a tarjáni érté­
keket, számos tagunkat rendes tagjai 
sorába választott."

A Társaság nem akar próféta lenni 
a saját hazájában, de vármegyénk gaz­
dag népművészetének és minden más 
kulturális értékeinek felkutatására, meg­
őrzésére és fejlesztésére is vállalkozik. 
Fel van készülve a kritikára, de önma­
gát is kritizálni fogja a Társaság, amely 
„ha csak néhány szívbe bepiántálhat egy 
pár nemes és tiszta gondolatot... ha 
csak egy pár órára is sikerül felemelni 
néhány lelket a hétköznapi szürkeség 
felhői fölé, akkor is hasznosabbat és töb­
bet tett, mint azok, akik minden jószán- 
déku gondolat megszületésénél csak a 
kritikus szerepét vállalják."

A köszönet és hála szavaival fordul 
a titkári jelentés a megértő és segítő lel­
kek felé, akiknek megjelenése és a pár­
toló tagok sorába való belépése bizo­
nyítja, hogy nemes, hasznos és szükséges 
munkára vállalkozott a Balassa Társaság.

A részletes és nívós beszámoló után 
10 perc szünet következett, mely alatt a 
bányazenekar hangversenyezett

Szünet után Koltay Imre Balassá- 
nak: A magyar nemzet romlott állapot­
járói c. müvét adta elő megrázó erővel. 
— Ezután Semelkay József tanár, r. tag 
a kora által nem ismert és nem értékelt, 
félreismert költő életéről, muukásságáról, 
szelleméről tartott magas szárnyalásu 
előadást, melyet feszült figyelemmel hall­
gatott a közönség.

A bányazenekar Rivell Szerenádját 
játszotta ezután a fegyelmezett közönség 
által őszintén értékelten; a hegedűszólót 
Vilezsál Richárd karnagy játszotta tom­
boló lelkesedést váltva ki.

Majd Molnár I. Jenő a fiatal, te­
hetséges költő szavalta el 3 legújabb 
költeményét, melyek közül egyet lapunk 
első oldalán hozunk. A merész, de 
mégis alázatos, a türelmetlen, de mégis 
bizakodó hangú strófák mély és tüzes 
lélekre vallanak. A közönség élvezte és 
lelkesen megtapsolta az előadást. — 
Fayl Frigyes két kedves, szellemes no­
velláját olvasta fel nagy tetszést aratva, 
mely után elnöki köszönő szavak és a 
zenekar Himnusza fejezte be a Balassa 
Bálint Társaság szép jövőt Ígérő első 
nyilvános ülését

A vidék és az ország fővárosa....
A gimnáziumi szülői értekezlet viszhangja a társadalomban.

Nemzetnevelés szempontjából, a sal­
gótarjáni Chorin Ferenc dr. gimnázium és 
reálgimnázium tavaszi közös szülői érte­
kezletén egy rendkívül fontos, lényeges 
és roppant nagy horderejű gondolat ve­
tődött fel, amelyet az illetékes tényezők­
nek, a magas kormánynak, a m. kir. kul­
tuszminiszternek és a m. kir. kereskede­
lemügyi minisztérium vasút közlekedés­
ügyi ügyosztályának sürgősen még a f. 
tanév tartama alatt meg kellene valósi 
tania, hogy a vidék ifjúságát, tanuló had­
seregét, népiskolai és középiskolai nö­
vendékeit az ország szivébe, a hon fővá­
rosába, Budapestre segíthesse, hogy azt 
megismerhesse, szépségeit, természeti és 
történelmi nevezetességeit megláthassa s 
már zsenge korában kifejlődhessék lelké­
ben a szeretet, vonzalom, csodálat, meg­
becsülés s nemzeti büszkeség a magyar 
fővárossal szemben.

Azért, hogy az ország minden tá­
járól, apró vidéki városkáiból s „kultur- 
gócpontjaiból", ahol nemzetneveléssel fog­
lalkoznak, „a magyarság ifjúsága" eljut­
hasson tanulmányainak tartama alatt Eu­
rópa Dunamenti városainak leggyönyö­
rűbb s a világ-egyik legszebb városába: 
Budapestre, valóban szükséges lenne, hogy 
a Filléres s a Keresztes vonatokhoz ha­
sonlóan haladéktalanul megszerveztetnék 
s beállítanák nagyobb vidéki helyekről 
indíttatva a gyermek- és a diákvilág ér­
dekeit szolgáló „Kulturvonatokat”, Diák­
vonatokat, amelyeknek utas-közönsége 
tanárok, papok, tanítók és gyermekeik 
ismeretkörének bővítését szakavatott pe­
dagógusok irányítása mellett, érdeklődő 
szülők és tanügybarátok csoportosulásá­
ból állana, toborzódnék össze.

A magyar vidék szegény népének 
gyermekei közül ezer meg ezer van nem­
csak itt a Palócföldön, de az ország más 
helyein is, akiknek sohasem adódik al­
kalmuk az élet utján, hogy filléres, ke­
resztes, nemzetközi árumintavásári, vagy

szentistvánnapi kedvezményekkel ellátott 
vonatok utazási lehetőségeit vehessék 
igénybe.

Leélik életűket anélkül, hogy látták 
volna hazánk díszét, államunk legnagyobb, 
legcsinosabb, látni és tanulni vágyó lel­
künk mesevilágát, az elképzelhetetlen 
nagy világvárost, Budapestet, mert még 
annyiuk sincs, hogy kedvezményes uta­
zási jegyekkel közelíthessék azt meg.

Az ifjúságnak, a népiskola, a to­
vábbképző, az iparostanonc, a középis­
kolák különböző válfajait látogató 8 a le­
vente sorban lévő, szülők erszényéből, 
gondoskodásából élő és nevelődő, fejlődő, 
keresetnélküli jövő magyar generáció ré­
szére is meg kell találni az utat Buda­
pestre. Meg kell nyitni előttük a kapu­
kat, hogy felügyelet, irányítás mellett néz­
hessék és tekinthessék meg, ez az állam­
nak eminens érdeke.

1. Mert hogyan ragaszkodjék, sze­
ressen és lelkesedjék olyan városért, amit 
csak hírből ismer. Földrajzi és történelmi 
előadások kapcsán hall róla. Olykor lát 
mozivásznon belőle valamit. Egészségügyi 
szempontból vannak ideái róla. Érzi füg­
gőségét tőle kereskedelmi stb. tekintetek­
ben, „de terra incognita" mégis legtöbb­
ször a sírig.

2. Művészet tekintetében, vallásos 
érzület nézőszögéből, az állami élet ezer­
arcú megnyilvánulásának központjáról 
halvány, könnyen elillanó leheletszerű 
képek zsonganak benne.

Ezeket kell erősíteni, fokozni, mé­
lyíteni; hogy érezze mindenkor, hogy a 
város, a főváros is az övé, ő érette van, 
neki szolgál s annak minden dicsősége 
ő reá is sugárzik, ő reá a vidékire, kis­
városira, a falusira.

Ezért kell kérnünk a Kereskede­
lemügyi Miniszter Urat, hogy Kulturvona- 
tokkal siessen a tanárok és tanítók se­
gítségére, hogy azok tanitványaikat egy 
napra, a MÁV önköltségi árán szállít­
hassák Budapestre,

Itt nem lehet egy fillérnyi többlet­
tel sem eredményeket elérni, csakis a 
legmesszebbmenő kedvezménnyel, az 
önköltségi árral.

Ennyi áldozatot meg kell hoznia 
az államnak akkor, amidőn azt hirdeti, 
hogy „a nevelés és tanitás pplitikum, 
azaz állami feladat". Amidőn azt hang­
súlyozza, hogy „Rés sanda puer". Ami­
kor a. törhetetlen Sovinisztikus nemzeti 
és hazafias eszmék magvetéséhez kíván 
hozzájárulni.

Az utódállamokban Csehszlováki­
ában, Romániában, Jugoszláviában, Ausz­
triában, Olasz, Hollandia, Dán és Fran­
ciaországokban stb. mindenütt vannak 
kulturvonatok, amelyek ingyen viszik 
az állam területéről a fővárosok felé az 
ifjúságot, a diákokat. ..

Mi ezt nem kérlhetjük. Mi Trianon 
Lázárjai vagyunk, de az önköltségi áron 
való budapesti utazást, mely 60 fillértől 
1 P-ig terjedhet csupán, megadhatja az 
állam a szülők örömére a diáksereg bol- 
dogitására, hogy érezzék ők is az állam 
szerető, gondoskodó jótékonykodó kezét.

Hisszük, hogy a salgótarjáni gimná­

zium falai között kibontakozott gondolat, 
melynek előkészitője Réíi László tanár, 
megértője kartársai és dr. Szabó Lajos 
igazgató mellett annyi meg annyi nemes 
lelkű szülő volt, rneg fogja hozni a meg­
felelő gyümölcsöt. A bányaváros gimná­
ziuma nem az első esetben mutatna 
irányvonalat e téren. A múltban is vol­
tak oly figyelemreméltó újításai a nyelv­
oktatás terén, amely ma országszerte köz­
kedveltté lett.

Azért hisszük, hogy a Kttlturvona- 
tok életrebivása is sikerülni fog.

Felkérem tehát mindazokat a m. t. 
kedves szülőket, kartársakat, iskolák ve­
zetőit, akik a Kulturvonat indíttatását cél­
szerűnek, jogosultnak s megvalósíthatónak 
tartják s ily akcióhoz készséggel csatla­
koznak, méltóztassanak a Gimnázium 
Igazgatóságánál elhelyezett s a m. kir. 
Kereskedelemügyi Miniszter Úrhoz inté­
zett kérvényen, közös folyamodványon 
becses névaláírásukkal bennünket támo­
gatni az ügy diadala érdekében. Több 
szülő megbízásából:

Etes-albertaknai 
bányatársulati tanító.

Az O.K.H. helyi fiókjának 
közgyűlése.

Régen látott hatalmas fejlődésről 
számolhatott be a Salgótarján Vidéke 
Takarék és Hitelszövetkezet a múlt va­
sárnap megtartott közgyűlésén.

Nemcsak a betétekben és • kölcsö- 
nökben, hanem üzletrészvásárlásokban is 
nagy fellendülést mutat ezen valamikor 
lekicsinyelt és a pénzügyi politikára 
egészséges befolyást gyakorló pénzinté­
zet, a kisemberek altruisztikus szellemű 
bankocskája, amely ez évi közgyüléséu 
4°/o-ot szavazott meg üzletrészi jutaléknak.

A közgyűlésen Szente László kor­
mánytanácsos, gyárigazgató értékes be­
szédben ismertette a fiók mindig növek­
vő gazdasági eredményeit, a növekvő bi­
zalmat, mely az intézettel szemben a vá­

rosban és vidéken megnyilvánul. A szö­
vetkezet — mondotta Szente László — 
szép és nagy eszméje az önzetlenség, a 
felebaráti szeretet gondolatán .épül fel. 
Tömöriti és megerősíti a gyenge gazda­
sági egyedeket, önzetlen és céltudatos 
munkával igyekszik a mai nehéz gazda­
sági viszonyok mellett tagjainak segítsé­
gére lenni.

Az OKH kötelékébe tartozó szö­
vetkezetek száma 1008, amely 3433 köz­
ségből még 2698 községre terjed ki

A tőkeerős OKH Szövetkezet el 
fogja rövidesen foglalni azt a helyet a 
közgazdasági életben, melyet altruista szel­
leménél és szociális politikájánál fogva mél­
tán megérdemel.

Hírek és különfélék
Köszönet. A salgótarjáni déli róm. 

kath. Egyházközség és a Szent Erzsébet 
nőegylet kérelemmel fordultak a Kultusz­
miniszter Ur önagyméltóságához, hogy a 
templom jelenlegi javitásához, nevezetesen 
uj főoltár felállításához pénzsegéllyel 
hozzájárulni kegyes legyen. Dr. Sztra- 
nyavszky Sándor Ur Onagyméltósága, a 
képviselöház Elnöke közbenjárására és 
meleg pártfogására a vallásalapból 300 
pengőt utalványoztak a nemes célra. 
Amidőn ezért a kegyes adomány kiesz­
közléséért Dr. Szlranyavszky Sándor Ur 
öexcellentiájának hálás köszönetét mon­
dunk: szeretettel emlékezünk meg váro­
sunk nagyméltóságu volt Képviselője 
jóságáról, aki atyai szeretettel karol fel 
minden jogos és igazságos kérelmet, me­
lyet hozzá intéznek. Jóságos szive kin­
csesházából talán legtöbbet Salgótarján­
nak juttatott, és most, hogy oltárunk 
felállításához segitőkezet nyújtott, újabb 
tanujelét adta annak, hogy bár az élet 
máshová állította, nem szakadt el tőlünk 
salgótarjániaktól. Kétszeresen a mienk ö: 
magyarságunkká, amelynek hosszú évek 
óta vezéralakja és Salgótarjáné, ahol a 
legtöbb alkotás róla beszél. Áldja meg 
érte az Isteni

Halálozás. Kohn Oszkár emlék­
lapos főhadnagy 47 éves korában 4-én 
meghalt Temetése 5-én volt nagy rész­
vét mellett. Kohn Oszkár a világháború­
ból súlyos betegen tért haza s betegsé­
géből soha ki nem gyógyult, dacára a 
leggondosabb orvosi kezelésnek és csa­
ládi ápolásnak.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok­
nak, akik felejthetetlen gyermekem, test­
vérünk elhunyta alkalmából részvétüket 
nyilvánítani szívesek voltak, ezúton mon­
dunk hálás köszönetét, különösképpen a 
polgármester ur Öméltóságának és a vá­
ros tisztikarának. özv. Péter Jánosné 

é» gyermekei.
A Szívgárdlsták csütörtök esti 

előadását a Kát. Körben óriási közönség 
nézte végig. Mesés öltözetek, pazar vilá­
gítás, kitűnő gyermek-hangok, művészi 
játék és nagyszerű rendezés jellemezték 
az előadást, melyet vasárnap, az acél­
gyári Olvasóegyletben 8 órai kezdette] 
megismételnek.

A Gimnázium vájodó ügyének 
kérdése városszerte foglalkoztatja 
a közönséget. A sürgős segítés 
ideje elérkezett. A szülők töme­
geit is joggal izgatja a kérdés s 
ezért f. hó 13-án (csütörtökön) <Lu. 
5 órakor a városháza tanácster­
mében szülői megbeszélést tarta­
nak, melyre minden érdeklődőt is 
meghív a szervező bizottság.

Salgótarján és vidéke közönsé­
gétől elköltözésem alkalmából ezúton 
búcsúzom és kérem jó barátaimat és is­
merőseimet, hogy tartsanak meg jó em­
lékezetükben. özv. Menczel Ignácné.

A „Tépett rózsa** népszínmű 
kerül színre május 16-án (Pünkösd va­
sárnapján) este 8 órai kezdettel a kát. 
körben a kát köri legényegylet rende­
zésében.

A Székesfővárosi M. Kir. Pénzfigy- 
Igazgaióság felkéri az igentiiztelt közöniéget, 
hogy aki a elmére küldött állami eorejegyet 
megtartani óhajtja, annak árát a postatakarék- 
pénztári befizetési lap felhasználásával mielőbb 
egyenlítse ki. Aki a megküldött sorsjegyet nem 
kívánja megtartani, szíveskedjék azt a mellékelt 
portómentes küldésre jogosító válaszboríték fel­
használásával visszaküJdenl oda, ahonnan érke­
zett. Az állami sorsjáték jótékony célt szolgál 
s aki a megtartani nem kívánt sorsjegyet visszs 
nem küldi, a jótékonycélt károsítja meg. A aon- 
jegyek visszaküldése díjtalan.

Szivgárdiata előadás Salgóbá- 
nyán. A salgóbányai Szt. Tarziciusz gár­
dacsapat kicsi tagjai ápr. 25-én d. u. 
5 órakor avatással egybekötött előadást 
rendeztek. „A gyermekszív rejtelmei." 
c. ifj. színmüvet adták elő a bányatelep 
Olvasókörének uj nagytermében. Mind a 
kis színészek, mind pedig a szavalat s 
énekszámok teljes sikert s elismerést 
arattak a szépszámú vendégek előtt. 
A kicsi szereplők közül tökéletes előa­
dásukkal s bájos fellépésükkel kitűntek: 
Bacsur Mandika, Csicskó Giziké, Loson- 
czy Gabóka és Knizse Lenke. Nagy ha­
tást ért el Csicskó Piroska is, ki „A hű­
séges Szív" c. költeményt szavalta el 
mélyen átérezve. A színdarab betanítá­
sában 8 rendezésében fáradhatatlan volt 
Kuszpán Annuska, Csicskó Piroska és 
Buczkó Lajos, továbbá Szabady Mariska 
és Zacharidesz Gusztáv. Hálás köszöne- 
tüket fejezik ki ezúton is fáradságos 
munkájukért

a Salgóbányai Szivgárdisták.
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A Tejszövetkezet 
és a kereskedelem.

„A Munka* április 24-iki számában 
„Tejkarteli** cím alatt megjelent cikkre 
április hó 29-én, mint a füszerkereskedök 
egyesületének ügyvezető elnöke, levelet 
intéztem Baranyay Miklós úrhoz, a Tej­
szövetkezet mélyen tisztelt elnökéhez. 
Levelemben közöltem, hogy a hivatkozott 
cikk egyesületünk tudta és hozzájárulása 
nélkül jelent meg és így az teljes egé­
szében egyéni akciónak tekintendő.

Erre válaszul Baranyay elnök ur 
május hó elsején megjelent cikkében a 
kereskedelmet támadta meg, antiszociális 
működéssel és következetlenséggel illetve.

Minden érzelmi körülményt kikap­
csolva, a legteljesebb objektivitással kell 
megállapítanom, hogy a következetlenség a 
Tejszövetkezet részéről áll fenn.

A Tejszövetkezet szerződésileg kö­
telezte a tejárusitással foglalkozó keres­
kedőket, hogy a tejet literenként 22 fil­
lérért árusítsák. Ugyancsak szerződésileg 
állapította meg, hogy ebből az összegből 
viszontelárusitó engedmény cimén 20°/o-ot 
térit meg a kereskedőknek. A kereske­
dők tehát, 22 fiitérből levonva 20°/o-os 
jutalékot, 17.6 fillérért kapják a tejet 
Bizonyára csak téves kalkuláción alapul­
hatott az, hogy az elnök ur cikkében 
25°/o-os haszonról beszél. Figyelembe 
véve még, hogy a kereskedőnek mini­
málisan 3‘/o-os kálóval (csurgás, csepe- 
gés), de legalább 4—6°/o-os rezsivel is 
kell számolnia, az elnök ur által említett 
25o/o-os haszon a valóságban hozzávető­
legesen 10—12o/o között mozog. Ezért a 
haszonért a kereskedőnek készpénzért 
kell megvennie az árut és igen gyakran 
hitelbe kiárusítania, sokszor számolva a 
teljes behajthatatlansággal is.

Itt ismételnem kell hangsúlyozottan 
azt a körülményt, hogy úgy a vétel, mint 
az eladási árat a Tejszövetkezet állapí­
totta meg s ha az antiszociálisnak lenne 
minősíthető, úgy az kizárólag a Tejszö­
vetkezet rovására lenne írandó. Ezért a 
kereskedelmet bűnbakul odaállítani nem 
lehet. 

A kereskedelem megbízásából Mó­
rica elnök urunkkal és több kartársunk­
kal egyetemben számtalanszor eljártunk 
a Tejszövetkezetnél kifejezetten azon cél­
ból, hogy a tejárakat a fogyasztókkal 
szemben a kereskedők is leszállíthassák. 
Egyidejűleg kértük, hogy az egyenlő el­
bánás elvénél fogva a közvetítő kereske­
delem is kapja a tejet ugyanabban a 16 
filléres egységárban, amint azt a Rima­
murányi Vasmüvek kapják. Ez esetre a 
kereskedők kötelezték magukat, hogy az 
eddigi 22 filléres ár helyett 18 fillérért 
fogják árusítani a tejet s így általánosan 
literenként 4 filléres csökkenés volna. 
Egyesületünk ezt a leszállítást még már­
cius elején tartott közgyűlésén megsza­
vazta.

Ajánlatunk minden esetben elutasit- 
tatott a Tejszövetkezet részéről azzal 
az érvvel, hogy ha a tejárakat általá­
nosan leszállítjuk, úgy azt soha többé 
felemelni nem lehet. Viszont a tejszö­
vetkezet fennmaradása lenne veszé­
lyeztetve ha a kereskedőknek az eddigi 
17*6. fillér helyett 16 fillérért adnák a 
tejet Pedig ha a Tejszövetkezet ezt a 
literenként 1'6 fillér engedményt meg­
adta volna a kereskedőknek, úgy a tej­
ára Salgótarjánban 22 fillérről 18 fillérre 

. csökkent volna le.
A kereskedelem tehát szociális ér­

zékét bebizonyította amikor ezt az aján­
latot megtette, sőt tovább ment és hetek 
óta a legtöbb kereskedő a tejszövetkezet 
hozzájárulása és engedélye nélkül a te- 

• jet 18 fill ért árusítja.
Állítom tehát és bizonyíthatjuk, 

hogy a legtöbb kereskedő ma Salgó­
tarjánban a tejet veszteségre, vagy leg­
alább is teljesen haszon nélkül árusatja. 

, Szükségesnek látom még egy* két 
fontos körülménynek a leszögezését.

A Rimamurányi Vasművek ma 16 
fii. egységárban kapják a tejet a Szö­
vetkezettől, szemben a kereskedők 17*6 
fillérével. Amíg egységes áron kapták, ad­
dig eladtak naponta 80-100 litert. Ami­
óta olcsóbban kapják, azóta napi 860 li­
terre emelkedett a Rima szükséglete. Ha 
,ez ily mértékben fog emelkedni, ami 
feltételezhető, úgy a Tejszövetkezetnek 
úgyszólván csak a Rima marad meg ve­
vőnek és mégis kénytelen lesz 16 fiit

árban adni a viszonteladásra szánt tejet 
anélkül, hogy ezzel az egész városban 
olcsóbbá'telte volna a tej árát.

Tekintettel arra, hogy a kereske­
delem a Rima verseny előtt naponta 
cca. 1000-1200 liter tejet vett át a szö­
vetkezettől, az az állítás sem indokolt, 
.hogy a Rima azért kapja olcsóbban a 
tejet, mert nagyfogyasztói

Amikor a Tejszövetkezet a Rima 
részére az olcsóbb tejet megállapította, 
akkor a Rima naponta 100 liter tejet 
vett át a Kereskedelem 1200 liter tejé­
vel szemben.

Tehát sem ezen, de más alapon 
sem lenne az indokoltnak tekinthető, 
hogy egyik eladó a másikkal szemben 
olyan előnyöket élvezzen, melynek hát­
rányait illetve melynek összegét végered­
ményben a másik közvetitő eladó vásárló 
tömegeivel kell megfizettetni.

Teljesen indokolatlan az az állapot, 
hogy egy váios területén a vevők egy 
része 16 fillérért kapjon tejet, amig a 
másik vevőnek ugyanazért a tejért 22 
fillért kellessen fizetnie.

Ezt az állapotot nem a kereskedők 
hívták létre, ezért tehát őket nem lehet 
felelőssé tenni I Miután ezt a helyzetet

J11/1937. vh. az.

Árverési hirdetmény.
Dr. Bádcr Márk ügyvéd által képviselt 

Stern Jakab és Fia javára 500 P. tőke és jár. 
erejéig a peatvidéki kir. törvényszék 1936. évi 
11545 sz. végzésével elrendelt kielégítési végre­
hajtás folytán a végrehajtást szenvedőtől 1936. 
november 17-én lefoglalt 2606 P. becsértékü in­
góságokra a pestvidéki kir. törvényszék, mint 
bányabiróság 11543/1936. 6- aisz, végzésével az 
árverést elrendeltetvén, annak az 1908:XLI. t-c. 
20 §-a alapján a foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatók javára is az árverést elren­
delem, de csak, arra az esetre, ha kielégítési jo­
guk ma is fennáll és ha ellenük halasztóha- 
tályu igénykereset folyamatba nincs, Karacsbe-. 
rényben az un. Ilonabányatelcpen leendő meg-f 
tartására határidőül: 1937. évi májúi hó 14 
napjának d.e. 10 órája Baksaházán "az ún. 
Sándor bányában leendő megtartására határidőül: 
1937 évi május hó 14 napjának d.e. fél 12 
órája és Bocsárlapujtőn leendő megtartására 
határidőül 1937 évi május hó 14 napjának 
d. u. 1 órája tűzetik ki, amikor a biróilag le­
foglalt bányasinek, bányafák, kőszén, gőzgép, 
villanykábel, felvonógép, villanyáramfejlesztőgép 
s egyéb ingóságok a legtöbbet Ígérőnek készpénz­
fizetés ellenében, esetleg becsáron alul is — de 
a kikiáltási ár */,-adánál alul nem — elfogom 
adni. Azon ingóságokra, amelynek a kikiáltási 
ára 1000 pengőn felül van, az 5610/1931. M.E. 
sz. rendelet értelmében csak-azok árverezhetnek, 
akik a kikiáltási ár egytized részét bánatpénzül 
leteszik.

Salgótarján, 1937. április 13-án.
Török Gyula 

kir. jb. végrehajtó.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint tkvi hatóság. 
1638/1937 thsz.

Árverési hirdetmény kivonat.
A salgótarjáni Népbank R-T. végrehajta- 

tónak Román Pál és neie sz. Kovács Erzsébet 
végrehajtást szenvedők ellen indított végrehajtási 
ügyben a tkőnyvi hatóság a végrehajtató kérelme 
következtében az 1881:LXt-c. 176 és 185 §§.-va- 
lamint az 5610/1931. M. E. szu rendeletek ér­
telmében elrendeli az újabb végrehajtási árverést 
3000 arany P meg 1900 arany P. összesen 4900 
arany Pengő tőke követelés ennek 1934 évi jú­
nius hó 25 napjától járó 7*/s százalék kadiata 
s4 P. 8 f. óvási 5 P. 40 f. közlési */» százalék 
váltódij 614 P. 70 fillér eddig megállapított per 
és végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal 
megállapított 72 P. költség, valamint a csátlako- 
zottnak kimondott Steana Magyar Kőolaj R. T. 
1131 P. 33 f. Dr. Tibor Sándor 104 P. Salgótar­
jáni Kőszénbánya R-T. 342 P. tőke követelése és 
járulékai'behajtása végett a salgótarjáni kir. já­
rásbíróság területén fekvő Zagyvaróna község­
ben fekvő s a Zagyvaróna! 158 szu. tjkönyvben 
A I. 1 sor 249/6. hrszám alatt foglalt a B. 5 és 
6. sorszám szerint, Román Pál és neje sz. Kovács 
Erzsébet, végrehajtást szenvedettek nevén álló 
.kert** ingatlanra melyen a hatósági adó és ér­
tékbizonyítvány szerint egy lakóház is épült 712 
Pengő kikiáltási árban : —

mely ingatlan a salgótarjáni Népbank R-T. 
alapvégrehajtató érdekében, a kikiáltási ár felé­
nél alacsonyabb áron alul.

A „Steana** Magyar Kőolaj R-T. csatlakoz­
tatott végrehajtató érdekében 5420 P. vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

Dr. Tibor Sándor, csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében: 6750 P. vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

a Salgótarjáni Kőszénbánya R-T. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 6862 P. vételárnál ala­
csonyabb áron alul el nem adható)

továbbá a Zagyvaróna! 627 szu. tjkönyvben 
A-f-1. sor 219 hrzi szám alatt foglalt „Ház it 
udvar** ingatlanból a B. 8. 9. 10. és 11, sorszá­
mok szerint Román Pál és neje sz. Kovács Er-

Jönnek a színészek. Már ré­
gebben közöltük kedves olvasóinkkal, 
hogy Salgótarján az 1937. évben már 
nem tartozik Radó László igazgató szi- 
nikerületébe. Az uj kerületi színigazgató 
Deák Lőrinc lett, aki előreláthatólag már 
május hó 15-én kíván bemutatkozni tár­
sulatával Salgótarján város közönségének. 
Deák Lőrinc neve jó márka a vidéki szín­
igazgatók között, társulatának tagjai közül 
többnek, országos neve van, így a biza­
lom elismerésével, a legnagyobb vára­
kozással nézhetünk az uj direktor és 
társulata működése elé. őszinte szóval 
kívánjuk az uj színigazgató és társulatá­
nak a városunkba történő első belépése 
előtt, ne csalódjunk egymásban I A bérle­
teket Győry József színházi főtitkár 
szervezi.

a Tejszövetkezet ugylátszik a gyakorlat­
ban rosszul sikerült árpolitikája 
teremtette meg, a Tejszövetkezet a lég- 
hivatottabb arra, hogy ezen minél gyor­
sabban változtasson.

A kereskedelem a legnagyobb öröm­
mel és gyorsasággal támogat minden tö­
rekvést, legtöbbször saját érdekeinek^ a 
veszélyeztetésével is, mely ezt az áldat­
lan és fenn nem tartható állapotokat 
megszüntetné.

Üljenek össze az érdekeltek és a 
hatóság támogatásával a közös és közér­
dekeinek megfelelően juttassák nyugvó­
pontra a tejkérdést.

Még annyit kívánok megjegyezni, 
hogy a kereskedelem nem ellensége a 
gazdatársadalomnak, mert tisztában van 
azzal, hogy csakis rendesen kereső gazda­
közönség vásárlóképes. A kereskedelem­
nek pedig vásárlóképes vevőkre van 
szüksége.

Tisztában vagyunk azzal is, hogy a 
Tejszövetkezet számtalan igen fontos kö­
rülményt oldott meg a tejkérdéssel kap­
csolatban és amennyiben az árkérdés te­
kintetében is nyugalmat tud teremteni, 
úgy hivatása magaslatán állva a közösség 
érdekében igen fontos funkciót végezhet.

Mi kereskedők e közös cél érde­
kében készséggel állunk rendelkezésre.

Nagy Lajos
a Füszerkereskedők Egyesületének 

ügyvezető elnöke.

zsébet végre hajtást szenvedettek nevén álló1 
ingatlan illetőségekre 1200 P. kikiáltási árban — 
mindazonáltal a C. 1. alatt Oravecz Anna javára 
bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenn­
tartásával, mely ingatlan illetőséget a Salgótarjáni 
Népbank R-T. alapvégrehajtató érdekében a ki­
kiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul, Steana 
Magyar Kőolaj R-T. csatlakoztatott végrehajtó 
érdekében 5420 P. vételáénál alacsonyabb áron 
alul Dr. Tibor Sándor csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 6750 P vételárnál alacsonyabb áron 
alul, a salgótarjáni Kőszénaánya R-T. csatlakoz­
tatott végrehajtató érdekében pedig 6862 Pengő 
vételárnál alacsonyabb áron alul élnem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Zagy­
varóna községházánál 1937. évi májas hé 31 
napjának délelőtt 10 óráját tűzi ki.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz­
ben vagy az 1881:1X t-c. 22 §-ában meghatáro­
zott árfolyammal számított óvadékképes érték­
papirosban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánat­
pénznek előlegcsen bírói letétbe helyezéséről 
kiállított letéti elismervényt a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket aláírni (1881.-LX. 
t-c. 147. 150. 170. §§. 1903. XLI t-c. 31 §.)

Az aki az ingatlanért a kikikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akdr, kötelesek nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegésziteni.

Salgótarján 1937 március hó 20 napján. 
Dr. Kisvárday Papp Tibor s.k. 

kir. jbiró.
a kiadmány hiteléül: 

Kuchinka 
irodatiszt.

68. M. Kir.
Állami Sorsjáték

Meghívó. A salgótarjáni II. körz. 
áll. el. leányiskola, az 1937. évi május 
hó 9-én, d.u. fél 4 órai kezdettdl, a Rk. 
Olvasókör nagytermében, ünnepli az 
„Anyák** napját. Az ünnepélyre a szü­
lőket, az iskolaügy támogatóit és bará­
tait meghívja és szívesen várja a Tan­
testület. A szegénysorsu gyermekeink 
tanszersegélyezési alapjára önkéntes ado­
mányokat szívesen fogadunk!

Filléres gyors jött Budapest­
ről csütörtökön Salgótarjánba. 
Csodálatosan szép májusi napon, hegye­
inknek, erdeinknek, rétjeinknek, kertje­
inknek és virágjainknak ragyogó mosoly­
gásában a mátraverebély-szentkuti meg­
állás miatt csak kb. 400 vendég érkezett 
a csütörtöki filléres gyorson Salgótar­
jánba. A filléres gyors utasainak nagyobb 
részét a helybeli rokonok vették gondo­
zásba, a kisebb része pedig látható szív­
béli gyönyörűséggel bolyongott a kertek 
virágjainak illatától terhes tiszta utcákon, 
vagy pedig a környező erdőkben és he­
gyekben szívta leikébe az erdökoszo- 
ruzta hegyek májusi színekben ragyogó 
üde panorámáját. Ebben a gyönyörű 
ragyogásban a város szivének melege 
érzett s igy méltán hihetjük, hogy újabb 
barátokat szereztünk ezen a szép áldo­
zócsütörtökön városunknak, Salgótar­
jánnak.

APOLLÓ MOZGÓ
o Május 8 án este 7 és 9 órakor, 

. 9-én d.u. 3, 5 7 és 9 órakor, 
p e 10-én este 7 és 9 órakor.

Kertéss Mihály mester filmje 1BALAKLAVA
(A KRIMI GÁRDA) 
Kiég: Magyar híradó.

12-én, és 13-án este 7 és 9 órakor

Dalol a flotta
Zenés vígjáték.

Kiegészítésül:
Kulturfilm. Fox híradó.

Keresek bútorozott szobákat. Cim 
a kiadóban.

Szerkesztői üzenetek.
K. G. és P. Gy. A tejpolemiával 

kapcsolatban beküldött cikkeket alka­
lomadtán, amennyiben lényegesnek és 
lapunk szűk terjedelméhez képest lékö- 
zölhetőnek tartjuk, hozni fogjuk a be­
érkezés sorrendjében.

P. J. Költeményei közölt van jó 
is, de olvashatóbb írást kérünk.

A műkedvelő versenyről hely­
szűke miatt jövő számunkban emléke­
zünk meg.

S. J. Legközelebb hozzuk.

17.000 nyeremény 250.000 ar. 
pengő értékben.

Főnyeremény :40.000 ar. pengő.
Nyeremények :
20.000 ar. pengő
10.000 ar. pengő

2-szer 5.000 ar. pengő 
4-szer 2.500 ar. pengő 
6-szor 2.000 ar. pengő 

10-szer 1.000 ar. pengő
és még több nyeremény, melyek 

mind készpénzben fizettetnek ki.

Húzás junius 4=én.

Sorsjegyárak:
Egész: ar. P 3*— Fél: ar. P 1*50

Sorsjegy kapható osztálysorsjegyfő- 
árusitóknál és dohánytőzsdék­

ben. Postai megrendelése­
ket a pénz előzetes 
beküldése után azon­
nal teljesít a M. Kir. 
Pénzű gyigazgatóság 

(Budapest, V. Szalai-u. 10.)
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SPORT
SBTC AIba Begia 2:0 (0:0)

SBTC pálya. 600 néző. Bíró : Kelesi dr, 
Góllövő : Takács 111.

Ragyogó napsugaras idő kedvezett 
május első vasárnapján az SBTC—Álba 
Regia mérkőzésnek, melyre így álltak íel 
a csapatok.

SBTC : Goda — Stenge, Ménich — 
Takács IV., Túrán, Kecskés — Bretter, 
Takács HL, Barka, Havas, Borsányi.

Álba Regia: Mecsekfalvi — Blazsur, 
Kiss -- Csirke II., Varga II., Raífay II. — 
Háry, Winkler, Varga I., Jámbor, Raífay I.

SBTC támadásokkal indul a mér­
kőzés, majd egyenrangú változatos játék 
alakul ki Túrán kezdeményezésére az 
SBTC-nek több helyzete adódik, de a 
belsők sokat*- pilinckáznak a kapu előtt. 
Előbb Borsányi, majd Barka—Havas— 
Takács III. akció végén az utóbbi lövé­
sét védi szépek Mecsekfalvi. A 26. perc­
ben Goda szerencsésen teszi bele a lá­
bát Varga I. váratlan lövésébe, majd 
Varga II. 30 méterről az oldal kapufát 
találja el. A 33. percben Bretter szöglet­
rúgását Borsányi a felső lécre fejeli, a 
visszapattanó labdát Túrán ismét fejeli, 
de pont a kapus lábára. Nagy helyzet volt.

A II. félidő első perceiben erősen 
ostromol az SBTC, de aztán feljön az 
Álba Regia és 2 szögletet is rúg. Erre 
az SBTC 3 szöglettel felel. Most érezhető 
az SBTC fölénye, de a fehérvári kapus 
nagyszerűen véd s egyelőre nincs ered­
mény. Az Álba Regia balszélsője egy 
derékrándulás folytán csak statisztál, a 
26. percben azonban csonka csatársorral 
is támadnak a vendégek s majdnem gólt 
érnek el. Goda kifut, Winkler kicselezi 
és üres kapuval áll szemben, lövése azon­
ban nehéz szögből mellé gurul. Izgalmas 
játék közben végre a 34. percben gólt 
ér el az SBTC. Havas közeli lövését Me­
csekfalvi csak kiütni tudja s a kapu szá­
jában pattogó labdát Takács III. Havas 
segítségével a kapuba tolja. 1:0. Nem so­
káig várat a második gól magára. Egy 
perc múlva Bretter beadásából Takács III. 
szép gólt lő a jobb felső sarokba. 2:0. 
Ezután az Álba Regia is feljön s négy 
szögletet is rúg, de nem sikerül szépíteni 
az eredményen.

Szögletarány 8:7 az SBTC javára.
A két egyenrangú csapat szép, erős 

és változatos küzdelmében Túrán nagy­
szerű játéka jelentette azt a pluszt az 
SBTC-nek, mellyel nehezen ugyan, de 
megérdemelten nyerte meg a mérkőzést. 
A helyzeteket tekintve, az SBTC több

gólt is rúghatott volna, de a csatársor 
meddőségén egyelőre az újonc Barka sem 
tudott változtatni. Bretter beadásai és 
szögletei fél gólt jelentettek, de a közel­
harcot messze elkerülte. Az összekötők 
közül Takács III. volt a jobb. Borsányi 
sérülten nem sok vizet zavart. A hali­
sorban Túrán a mezőny kimagaslóan leg­
jobbja volt, de Kecskés is jól játszott. A 
védelem jól működött, csak Goda egy 
kifutása lett majdnem végzetes hiba.

Az Álba Regia legjobbja Mecsek­
falvi volt, de Kiss, Varga II. és Háry is 
jól játszott. 

GyAK—PBÜSE 3:1 (0:1)
Gyöngyös. Biró: Chwoika.

Első tavaszi győzelmét aratta a se­
reghajtó GyAK a PBÜSE ellen.

BSE—SFC 3:1 (1:0)
Baglyasalja. II. o. Biró: Takács.

A BSE e győzelmével jelentős lé­
pést tett az I. osztály felé.

SBTC „Ü“—PBÜSE 4:0 (2:0)
SBTC pálya. 500 néző. Biró: Kecskeméti.

Góllövő : Havas (3), Barka.
SBTC „Ü": Goda — Mrász, Ménich 

— Kohut, Walkampf, Chmell — Soltész, 
Takács III., Barka, Havas, Szentkuti.

PBÜSE: Galgóczi — Bozó, Mocsá- 
nyi — Túri, Gasparics, Bakó — Szopóci, 
Martinovics, Kasztl, Huszár II., Huszár III.

Barka szép passzából Havas a 4. 
percben szerzi meg a vezetést mesteri 
fejes góllal. 1:0. Helyzetek maradnak ki 
mindkét oldalon, majd a 26. percben az 
„Ü“ tecbnikásabb játéka ismét eredmény­
nyel jár. Bozótól Havashoz kerül a labda, 
kinek lövése a jobb oldallécről pattan 
védhetetlenül a hálóba. 2:0.

A II. félidőben az „Ü" egészen jó 
játékával ur lesz a pályán s a PBÜSE 
csak néha veszélyeztet A 26. percben 
Walkampf a jobbra 'húzódó Barkához 
passzol, ki szép gólt lő. 3:0. A 44. perc­
ben Soltész lövését Galgóczi kiejti s Ha­
vas beállítja a végeredményt. 4:0.

Szögletarány: 3:3.
Jó volt Ménich, Mrász, Goda, Wal­

kampf és Soltész, illetve Bozó, Túri, Mar­
tinovics és Kasztl.

Salgótarján megyei város polgármesterétől. 
6801/1937. «

Pályázati hirdetmény,
A Menbáz-utca baloldalán, az utolsó 

ház mellett, a temető alatt lévő és 8 vá­
ros tulajdonát képező 103 □öl nagyságú 
házhelyre pályázatot hirdetek. Az Írás­
beli ajánlatok f. hó 20-án déli 12 óráig 
adandók be a polgármesteri hivatal ikta­
tójába.

Ajánlattevők kötelesek a telket a 
temetővel határos két oldalán az odaíté­
lést követő 30 nap alatt legalább a te­
mető kerítésének megfelelő kerítéssel sa­
ját költségen bekeríteni, a kerítés állandó 
jókarban tartásáról gondoskodni, kötele­
sek továbbá az odaítélést követő 1 év alatt 
a telken egy családi házat felépíteni. Az 
építési tervet a városnak mint eladónak 
bemutatni és azt a város kívánsága sze­
rint esetleg módosítani Egyéb feltételek 
és a szerződéstervezet a hivatalos órák 
alatt a főjegyzőnél tekinthetők meg.

Salgótarján, 1937. május 7.
Dr. Förster Kálmán 

polgármester.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

1121/1931 tksz.

Árverési hirdetmény kivonat.
A salgótarjánvidiki Takarék és Hitelszö­

vetkezet végrehajtatónak — Fancsik József vég­
rehajtást szenvedő ellen indított végrehajtási ügyé­
ben, tkönyvl hatóság a végrehajtató kérése 
következtében, miután Dr. Radetzky István ár­
verési vevő az árverési feltételeknek a kitűzött 
Időben eleget nem tett — az 1881 áXt-c. 176.

185 §-ai valamint az 5610/1931 és 35 000/1931 
I. M. szu rcndeletek értelmében a végrehajtató 
kérelmére elrendeli az újabb árverést 240 P költ­
ség tőkekövetelés, ennek 1929. február hó 17-től 
járó és biróilag érvényesíthető legmagasabb ka­
mata. ’/, százalék váítódij 60 P. 85 fii. eddig 
megállapított per és végrehajtási költség behaj­
tása végett. —

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén levő 
Salgótarján megyei városban fekvő s a salgó­
tarjáni 444 sz. tjkönyvben All sor 1143/49 
hrsz. alatt felvett „beltelek*1 ingatlanból, ame­
lyen a hatósági bizonyítvány szerint egy lakóház 
is épült, a B I. sorszám szerint Fancsik József 
végrehajtást szenvedett nevén álló illetőségére 
1800 pengő, azaz Egyezemyolcszáz P. kikiáltási 
árban, — mindazon által a salgótarjáni 416 szu 
tjkönyvben foglalt ingatlan mindenkori tulajdo­
nosa javára B, 2. alatt bekebelezett pince fúrási, 
valamint a Salgótarjáni kószénbánya rt. javára 
B. 3. alatt bekebelezett kőszénkiaknázási szol- 
(talmi jognak fenntartásával, — mely ingatlan il- 
etőség, a kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron 

alul el nem adható.
A tkvi. hatóság az árverésnek a tkvi ha­

tóság hivatalos helyiségében (Vaskapu u. 1. sz. 
4 ajtó) megtartására 1937. évi Jumaa hó 2-* 
napiénak délelölt 10 éráját tűzi ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz­
ben, vagy az 1881 LX.t-c. 42 §-ában meghatal­
mazott árfolyammal számított, óvadékképes ér­
tékpapirosban a kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek clólegescn bírói letétbe helyezésé­
ről kiállított letéti elismervényt, a kiküldöttnek 
átadni és az árverési feltételeket aláírni (1881: 
LX t-c. 197. 150. 170. 8$. 1908. XLI t-c. 21 §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma­
gasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, kötelesek nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni 

Salgótarján 1937. április hó 7-napján.
Dr. Kisvdrday Papp Tibor t. k. 

kir. (biró.
kiadmány hiteléül: 

Kuchinka 
___________________________ irodatiszt

Teleionszátn: 46' SALGÓ serleg csoport TelafonaaáiB: 46. 

mint ÉLASz. MAtra vidéki III. osztály 

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. - Közli: TÁBORI GYULA főtitkár

A. Csoport. 
Egyeablró.

Kiróna! az sgyesbiró május hó 4-án tartott 
üliséatk jegyzőkönyviből.

Tudomásul veszi SSE-nek L osztá­
lyú csapatába tartozó standard játékosa­
inak alábbi névsorát:

Stirbicz Imre, Manyasz Sándor, Ba­
rabás Ferenc, Mezei Ferenc, Hercsik 
István, Bilesch Gyula, Márkus József, 
Rigó Ferenc Egyben felszólítja SSE-t, 
hogy IL osztályban szereplő csapatának 
standard névsorát is nyújtsa be.

Április 25-re kitűzött s le nem ját­
szott SAC—PBÜSE III. mérkőzés biróje- 
lentését, a SAC beadványát és PBÜSE 
jegyzőkönyvét véleményezés végett a já­
tékvezető testülethez teszi át.

MRTK-nak kérelmét — miszerint 
május 9-re kitűzött ETK—MRTK mér­
kőzést május 27-re elhalasztani kéri — 
elutasítja, mert indokolása nem vehető 
figyelembe. Egyébként ellenfelével május 
27-én nem is játszhatna, mert annak eb­
ben az időben két elmaradott mérkőzé­
sét kell lejátszania.

Május 9-1 márkőxéseki '

Egyesület óra pálya

ETK—MRTK 3 ETK
PBÜSE III.—NŐSE 3 PBÜSE
SBTC III—KBSE II. 1 SBTC
SAC—SSEIII. Vz4 SAC
Igazolja a kővetkező mérkőzésekett

MRTK—NŐSE 2:1
ETK—KBSEII. 0:0 gólaránnyal ETK jav.
SSEIII.—SBTCI1I. 0:0 gólar. SSEIII. jav.

Edőcs András KBSE II. és Szelei 
Dezső ETK játékosok büntetését a kiál­
lítással kitöltöttnek veszi.

Weiss Arnold Tábori Gyula
egyesbiró. előadó.

B. és C. Csoport 
intéző és Fegyelmibizottság.

p, Kivonat a bizottság május 4-án tartott üli- 
sáneh /tgy főkönyviből.

Tudomásul veszi SFC-nek standard 
játékosairól beterjesztett alábbi névsorát : 

Bozó Ignác, Csicskó Kálmán, Dub- 
ravszky József, Klement János, Reppnik 
József, Selvesti József, Tóth deme Ignác, 
ifj. Tóth János.

Májas 9-1 mérkőzések.

Egyesület Óra Pálya

JTC-KAC 3 JTC
ZISE—MLK ‘A4 ZISE
SISE—SBTC Lev. 3 SISE
VÁC—KSE 3 VÁC
MTE—SBTC Tör. 3 MTE
(zsarolja a következő mérkőzéseket:

ZISE BSE Rau. 2:1 SISE-KAC 2:1
MLK-SBTC Lev. 9:0 SBTC-PBTK 2:1
KBTK-RTC 8:4 VACPBTK 1:0
KBTK MTE 3:2 SBTCT-KSE 1:0

Keresek bútorozott szobákat. Cim 
a kiadóban.

Bányamozgók hírét A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók május hó 
9-én vasárnap a szokott délutáni és esti 
előadásaik során bemutatják a MI LESZ 
HOLNAP cimü filmet. A világhírű angol 
írónak, H. G. Wellsnek regényéből ké­
szült ez a monumentális film, mely a jövő 
század kulturált emberének harcát mu­
tatja be, amikor is a magasfokra fejlődött 
technika szembeszáll a kuliura vívmá­
nyaival, azokat lerombolja, megsemmisíti, 
hogy utána az ember ismét elölről kezd­
hesse küzdelmes életét a civilizációért, a 
kultúráért. A nemcsak meséjében érde­
kesen izgalmas, de a filmtechnika bravú­
ros képeivel is lenyűgöző műsor kiegé­
szítéséül „Ünnep Rothenburgban" c. kul- 
turfilm és „Cica urfi bandita lesz" cimü 
trükkfilm, valamint Fox világhiradó nyúj­
tanak kielégítő szórakozást.

248/1937. vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Weinstein Dávid . ügyvéd által képvi­

selt Első Törökszentmiklósi Gőzmalom r.t. és 
csat. tsai. javára 2626 P. 46 f. töke és több kö­
vetelés és járulékai erejéig a törökszentmiklósi 
kir. járásbíróság 1931 évi 1429 sz. végzésével el­
rendelt kielégitési végrehajtás folytán végrehajtást 
szenvedőtől 1931 évi május hó U-én lefoglalt 
1300 P. becsértékü ingóságokra a starjáni kir. 
járásbíróság 5554/1931 sz. végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLI. L-c. 20 
§-a alapján az alább megnevezett s a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatók ja­
vára is az árverés megtartását elrendelem, de 
csak arra az esetre, ha kielégitési joguk ma is 
fennáll és ha ellenük halasztó hatályú igényke­
reset folyamatba nincs, végrehajtást szenv la­
kásán üzletében Salgótarjánban leendő megtartá­
sára határidőül 1937 évi máfaa hő 14 napjá­
nak d. is. fél 6 órája tűzetik ki, amikor a bi­
róilag lefoglalt ló, toalett tükör, rádió, hangszó­
ró, igáskocsi s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek készpénz fizetés ellenében, esetleg becs­
áron alul is — de a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabban nem — elfogom adni. Azon In­
góságokra, amelynek a kikiáltási ára egyezer pen­
gőn leiül van, az 5610/931. M. E. számú rende­
let értelmében csak azok árverezhetnek, akik a 
kikiáltási ár egytized részét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1937 ávi április hó 24.
Török Gyula 

 kir. {bírósági végrehajtó

Eladó egy jókarban lévő balkaros 
cipészvarrógép jutányos áron. Bővebbet 
ifj. Timaróczky Sándornál.

Eladó a Pécskö-ulca 6. szám alatti 
házam. Bővebbet Gálszécsi Lajosnál, 
Rákoshegy.

Meghívás.
A „Hangya” Termelő-Értéke­

sítő és Fogyasztási Szövetkezet, a 
Magyar Gazdaszövetség Szövetkezeli Köz­
pontja kötelékébe tartozó Salgótarjáni 
Hangya Szövetkezet 1937. évi május hó 
9-én d. e. 11 órakor az Ipartestület szék­
házának nagytermében 

évi rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagok az alapszabályok 24. 
§ a értelmében meghivatnak. Ha a köz­
gyűlés a megjelenő tagok csekély száma 
miatt határozatképtelen lenne, úgy a köz­
gyűlés 1937. évi május hő 16-án fog meg­
tartatni, mely — tekintet nélkül a tagok 
számára — határozatképes lesz.

Napirend:
1. Múlt évi űzleteredményről szóló jelen­

tések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és fel­

mentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Eredményről való rendelkezés.
5. Az igazgatóság kiegészítése.
6. Fclűgyelőbizottság választása.
7. Az igazgatósági tagok illetményeinek 

megállapítása,
8. Netaláni indítványok.

1936. évi december 31-én a tagok 
száma 633, üzletrészeinek száma pedig 
6.723 volt: az év folyamán belépett 6 
tag, 18 üzletrésszel; kilépett 17 tag 709 
üzletrésszel.

A feiügyelőbizotlság által megvizs­
gált évi mérleg a bolthelyiségben kifüg- 
gesztetett és mindenki által megtekinthető.

Kelt Salgótarján, 1937. április 23.
AZ IGAZGATÓSÁG.

Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.Nyomatott: „A MUNKA"-nyomdában Salgótarján,

MLK-SFC b 0.0 gólaránnyal MLK javára. 
JTC-ZTC 0:0 gólaránnyal JTC javára. 
JTC-SISE 0:0 gólaránnyal JTC javára. 
KAC-SFCb 0:0 gólaránnyal KAC javára. 
BSE Rau-ZTC 0:0 gólaránnyal BSE R jav. 
VAC-ZISE b. 0:0 gólaránnyal VÁC javára. 
KSE- ETK b 0:0 gólaránnyal KSE javára. 
RTC-ZISEb 0:0 gólaránnyal RTC javára.

Ifj. Kalakovszki József. SFC b. já­
tékost a fegyelmiszabályzat- 348. § e) 
pontja alapján 2 hóra eltiltja a játéktól 
május 2 töl julius 2-ig. Egyben felszó­
lítja SFC B t, hogy nevezett játékos fény­
képes igazolványát a kitiltási időre szol­
gáltassa be, valamiül felhívja e mérkő­
zést vezető játékbiró figyelmét, hogy já­
tékos kitiltás esetén a fényképes igazol­
ványt vonja be s a biró jele ütéssel együtt 
küldje be.

Ktlsmtn István Tábori Gyula
elnök. főtitkár.


